
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α    
                                                                                                   

Από το πρακτικό της αριθ.  13/2016 
συνεδριάσεως της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού 

 
 

Αρ.απόφασης:  41    

     
 Περίληψη 

 
 «Διατήρηση των κενωθεισών θέσεων   

περιπτέρων ή κατάργησή τους». 
  

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στην αίθουσα  ΘΕΠΑΝ που βρίσκεται  
στην οδό Παπαδιαμάντη 1 και Κατσαντώνη στη Δ.Κ.. Ελευθερίου-Κορδελιού,  
 σήμερα την Πέμπτη   15/12/2016 και ώρα 18.30, συνεδρίασε το Συμβούλιο 
της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού μετά από την 60850/ 
12-12-2016 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ελευθερίου-Κορδελιού κας Πασχαλίδου Μαρίας, που επιδόθηκε  σε καθένα 
σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν.3463/06 του Δημοτικού και  
Κοινοτικού Κώδικα και το άρθ.88 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11)  
μελών βρέθηκαν παρόντα (9 ) , δηλαδή: 
 
 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1.ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
2.ΒΑΒΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
3.ΝΤΟΡΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
4.ΤΣΙΠΗ ΕΥΓΕΝΙΑ  
5.ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΣΟΦΙΑ 
6.ΚΩΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
7.ΚΑΡΑΒΑΡΓΙΩΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
8.ΑΦΑΤΙΔΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
9.ΜΕΣΘΑΝΕΥΣ ΠΕΤΡΟΣ   
 

  
  

1. ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
2. ΤΣΙΜΕΡΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

  
 

 
 

   
   
 ́ Ετσι σε νόμιμη απαρτία, αφού από τα (11) μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής 
 Ενότητας Ελευθερίου – Κορδελιού ήταν παρόντα τα (9) άρχισε η συνεδρίαση  
υπό την προεδρία ης της Προέδρου κας Πασχαλίδου Μαρίας. 

 



 
Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ.  
Μπουδλή Πασχαλίνα 
  Εισηγούμενη η Πρόεδρος το 1ο    και μοναδικό θέμα  της  ημερήσιας διάταξης 
είπε ότι: το τμήμα ρύθμισης εμπορικών Δραστηριοτήτων -Απασχόλησης του  
Δήμου μας  έστειλε  την παρακάτω εισήγηση με:    
ΘΕΜΑ: «Διατήρηση των κενωθεισών θέσεων  περιπτέρων ή κατάργησή τους». 
 
 
                                                 Έχοντας υπόψη: 
 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 2 του Ν. 3463/06 “Κύρωση Κώδικα  
2) Δήμων και Κοινοτήτων”, όπως ισχύουν μετά την πρόσθεση αρμοδιοτήτων 
 με τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 6 περ. 34 του Ν. 3852/2010  
“Πρόγραμμα Καλλικράτης”. 
3) Την περίπτ. 3 της υποπαρ. ΣΤ.2. του άρθρου πρώτου του Ν.4093/12  
(ΦΕΚ 222/12.11.2012 τεύχος Α’), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο  
76 του Ν. 4257/14 (ΦΕΚ 93/14.04.2014 τεύχος Α’).  

3) Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.  38/23463/06.06.2014. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω και προκειμένου να καθοριστούν οι θέσεις  
περιπτέρων που πρόκειται να παραχωρηθούν βάσει του άρθρου 76 του  
Ν. 4257/14 (ΦΕΚ 93/14.04.2014 τεύχος Α’), θα πρέπει να αποφασιστεί  
από το Δ.Σ. του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου (κατόπιν γνωμοδότησης  
των Τοπικών Κοινοτήτων και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου)  
ποιες θέσεις κενωθέντων περιπτέρων θα διατηρηθούν και ποιές θα  
απομακρυνθούν. Σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.  38/23463/ 
06.06.2014 «…ο καθορισμός (χωροθέτηση) των θέσεων περιπτέρων,  
αφορά τόσο σε νέες θέσεις όσο και σε αυτές που έχουν κενωθεί για  
οποιονδήποτε λόγο. Επιπλέον επισημαίνεται ότι εφεξής δεν νοείται η  
έννοια του "σχολάζοντος" περιπτέρου αλλά του "κενωθέντος". Κατά  
την πρώτη διαδικασία καθορισμού των θέσεων συνυπολογίζονται και  
τα κενωθέντα περίπτερα. Εφόσον κενωθεί, για οποιονδήποτε λόγο,  
περίπτερο μετά τη διαδικασία αυτή, για την παραχώρηση του  
δικαιώματος χρήσης ακολουθείται η εξής διαδικασία: 
 

Το δημοτικό συμβούλιο, με απόφαση η οποία εκδίδεται μετά από γνώμη της 
 οικείας δημοτικής ή τοπικής κοινότητας και εισήγηση της Επιτροπής Ποιότητας  
Ζωής, όπου αυτή υφίσταται, αποφασίζει αν θα διατηρηθεί το κενωθέν  
περίπτερο ή θα απομακρυνθεί. Αν αποφασιστεί η διατήρησή του, εφαρμόζεται  
η ως άνω διαδικασία  του άρθρου 76 του Ν. 4257/14 (ΦΕΚ 93/14.04.2014 τεύχος Α’)». 
 
  Στη δικαιοδοσία του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου επήλθαν, αφού  
προηγουμένως είχαν ανακληθεί οι άδειές τους, τα κάτωθι περίπτερα τα οποία  
βρίσκονται εντός της χωρικής αρμοδιότητας του συμβουλίου της Τοπικής 
 Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού:   



 
 

1. Εθνικής Αντίστασης και Κατσαντώνη. (Αρ. Αποφ. Δημάρχου 866/66745 
/19-11-2014) 
2. Φιλίππου Φλώρου 100 – 102. (Αρ. Αποφ. Δημάρχου 829/64303/06-11-

2014) 
 
Συνεπώς θα πρέπει να αποφασιστεί η διατήρηση των κενωθεισών θέσεων  
 περιπτέρων ή η κατάργησή τους. 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως γνωμοδοτήσετε στην Επιτροπή  
Ποιότητας Ζωής, προκειμένου να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά  
με τη διατήρηση των προτεινομένων  κενωθεισών θέσεων  περιπτέρων ή την  
κατάργησή τους. 
 

Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του 
 την παραπάνω εισήγηση και τις σχετικές διατάξεις, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Γνωματεύει στην Επιτροπή ποιότητας Ζωής   τη διατήρηση των κενωθεισών  
θέσεων περιπτέρων επί των οδών: 

1. Εθνικής Αντίστασης και Κατσαντώνη. (Αρ. Αποφ. Δημάρχου 866/66745 
/19-11-2014) 
2. Φιλίππου Φλώρου 100 – 102. (Αρ. Αποφ. Δημάρχου 829/64303/06-11-2014) 

 
 
                                                                     Η απόφαση αυτή πήρε α.α.41/2016 
  
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
   
    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
      ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ 
 
   

 
                                             Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α    
                                                                                         

  
Από το πρακτικό της αριθ.  12/2016 

συνεδριάσεως της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού 
 

     
     



                                        
                                         Περίληψη 

                              Ανακοινώσεις-προτάσεις 
Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στην αίθουσα  ΘΕΠΑΝ που βρίσκεται  
στην οδό Παπαδιαμάντη 1 και Κατσαντώνη στη Δ.Κ.. Ελευθερίου-Κορδελιού,  
 σήμερα την Πέμπτη   15/12/2016 και ώρα 18.30, συνεδρίασε το Συμβούλιο 
της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού μετά από την 60850/ 
12-12-2016 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ελευθερίου-Κορδελιού κας Πασχαλίδου Μαρίας, που επιδόθηκε  σε καθένα 
σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν.3463/06 του Δημοτικού και  
Κοινοτικού Κώδικα και το άρθ.88 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11)  
μελών βρέθηκαν παρόντα (9 ) , δηλαδή: 
 
 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1.ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
2.ΒΑΒΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
3.ΝΤΟΡΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
4.ΤΣΙΠΗ ΕΥΓΕΝΙΑ  
5.ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΣΟΦΙΑ 
6.ΚΩΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
7.ΚΑΡΑΒΑΡΓΙΩΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
8.ΑΦΑΤΙΔΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
9.ΜΕΣΘΑΝΕΥΣ ΠΕΤΡΟΣ   
 

  
  

1. ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
2. ΤΣΙΜΕΡΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

  
 

 
 

   
   Ετσι σε νόμιμη απαρτία, αφού από τα (11) μέλη του Συμβουλίου της  
Δημοτικής Ενότητας Ελευθερίου – Κορδελιού ήταν παρόντα τα (9) , άρχισε  
η συνεδρίαση υπό την προεδρία της Προέδρου κας Πασχαλίδου Μαρίας. 
 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κα. Πασχαλίδου Μαρία κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης. Πριν εξετασθούν τα θέματα της ημερήσιας  
διάταξης, ζήτησε από το σώμα εάν υπάρχουν ανακοινώσεις –προτάσεις , 
προκειμένου να ανοιχθεί κατάλογος συμμετεχόντων.  
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ.  
Μπουδλή Πασχαλίνα  
 
Ανακοινώσεις- προτάσεις δεν υπήρξαν και έτσι προχώρησε η διαδικασία 
 με την ψήφιση θεμάτων. 
 
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ  
 
  
   



   
       

 
   

  
 
 

  
 

 

 

 
 

     
 

  
                                                                                                   

  
 

 
     

  
  

 
  


